令和2年9月24日

院 長  倫理委員会  事務部長  総務課長

      委員長

令和2年度 第10回 倫 理 委 員 会 議 事 録（迅速審査）

開催年月日：令和2年9月24日(木) 11時15分 ～11時30分  事務部長室

出席者：秋葉診療部長、藤井事務部長、本宮総務課長

【議事要旨】

※各研究の詳細については、申請書等を参照

≪受付番号：2020-32≫（新規申請）

課題名 当院における胃底腺型胃癌の臨床病理学的検討

申請者： 関 英幸

・倫理委員会規程第14条2に該当し、特に問題ないため、迅速審査にて承認とする

≪受付番号：2020-35≫（新規申請）

課題名 急変対応における ICU看護師の役割―ICU 看護師と病棟看護師の役割認識の実態―

申請者：丸山 友梨

・倫理委員会規程第14条2に該当し、特に問題ないため、迅速審査にて承認とする

≪受付番号：2020-36≫（新規申請）

課題名 抗がん剤の副作用対応に対する看護の質向上に向けての取り組み～プロトコール作成を試みて～

申請者：道下 知代

・倫理委員会規程第14条2に該当し、特に問題ないため、迅速審査にて承認とする

≪受付番号：2020-38≫（新規申請）

課題名 アレルギー性気管支肺真菌症 第２回全国実態調査

申請者：福家 聡

・倫理委員会規程第14条2に該当し、特に問題ないため、迅速審査にて承認とする

≪受付番号：25-17≫（変更申請）

課題名 「アジア人の非小細胞肺癌における個別化医療の確立を目指した、遺伝子スクリーニ

ングとモニタリングのための多施設共同前向き観察研究（LC-SCRUM-Asia）

ver2.0」

申請者： 伊藤 健一郎

・倫理委員会規程第14条2に該当し、特に問題ないため、迅速審査にて承認とする

以上